
CONSTRUCCIONES

República de Honduras

04/05/2015 10:30:15

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 2

 0022 

 002

 00997

 01000

 01001

 00670

 00872

 00984

 00985

 00987

 00988

 00989

 00990

 00993

 00994

 00995

 00996

 00998

 01002

 01013

 01018

 01021

 01092

 01094

 01095

 01107

 00018

 00330

 01038

 01169

 00857

 00858

 00867

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00003

 00002

 00001

 00001

 00003

 00003

 00003

 278,723.10

 254,516.06

 1,102,275.28

 40,768.13

 314,580.78

 145,431.16

 132,583.69

 166,444.80

 123,325.22

 59,347.98

 25,642.90

 2,310,118.31

 1,527,692.02

 263,346.87

 279,783.33

 474,578.96

 899,946.30

 522,366.81

 197,458.97

 45,580.00

 142,362.32

 977,642.58

 166,494.02

 655,251.00

 3,110,577.44

 1,959,715.65

 354,034.63

 430,614.33

 173,099.44

 111,015.02

 269,671.71

10-ABR-15

10-ABR-15

10-ABR-15

22-ABR-15

10-ABR-15

09-ABR-15

09-ABR-15

09-ABR-15

09-ABR-15

09-ABR-15

09-ABR-15

15-ABR-15

15-ABR-15

09-ABR-15

09-ABR-15

09-ABR-15

09-ABR-15

10-ABR-15

10-ABR-15

10-ABR-15

22-ABR-15

22-ABR-15

22-ABR-15

22-ABR-15

24-ABR-15

15-ABR-15

15-ABR-15

28-ABR-15

30-ABR-15

30-ABR-15

30-ABR-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

FONDO HONDUREÑO DE INVERSIÓN SOCIAL

GERENCIA DE PROYECTOS Y PROGRAMAS

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,635,514.44

 9,470,746.15

 5,854,942.05

 553,786.17

 005

 007

 014

 017

 020

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

UNIDAD BARRIO - CIUDAD -  UCP

UNIDAD INFRAESTRUCTURA RURAL-  UCP

UNIDAD COORDINADORA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

VIVIENDA DE INTERES SOCIAL

CONVIVENCIA Y ESPACIOS SEGUROS PARA JOVENES EN HONDURAS C

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08019003238887

08019995221930

08019004460440

0801-1954-03303

05019000045505

05019012514984

05019000045505

08029002470785

05019000045505

05019012514984

05019000045505

04139005511256

04139005511256

05019000045505

05019012514984

05019003084846

08019003238887

05019995123002

08019999400178

0318-1976-00543

05019012514984

10069007092917

10069007092917

08019998380760

08019995373016

06019999198257

08019000236467

05019995101294

08019995290448

08019995290448

08019995290448

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES CRACO, S. DE R.L. DE C.V.

AVENDAÑO Y ASOCIADOS S DE R.L.

SUMINISTROS,INGENIERIA,TECNOLOGIA,S DE.R.L

MARIO ANTONIO MEDAL MENDOZA

CASA DEL GANADERO, S.A.

TECNOSOL HONDURAS S.A DE C.V

CASA DEL GANADERO, S.A.

SISTEMAS SOLARES DE HONDURAS SA DE CV

CASA DEL GANADERO, S.A.

TECNOSOL HONDURAS S.A DE C.V

CASA DEL GANADERO, S.A.

MANCOMUNIDAD DE LOS DIEZ MUN.DE COPAN"CHORTI"

MANCOMUNIDAD DE LOS DIEZ MUN.DE COPAN"CHORTI"

CASA DEL GANADERO, S.A.

TECNOSOL HONDURAS S.A DE C.V

DICONSET, S.A./DISEÑO, CONSTRUCCION Y SERVICIOS TECNICOS, S.A DE C.V.

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES CRACO, S. DE R.L. DE C.V.

CONCRETOS Y AGREGADOS DE SULA S.A. DE C.V. (CYASSA)

GABINETE TECNICO, S. A. DE C. V.

CAROLINA JEZABEL MARTINEZ MARQUEZ

TECNOSOL HONDURAS S.A DE C.V

ASOCIACION DE MUNICIPIOS FRONTERIZOS DE INTIBUCA

ASOCIACION DE MUNICIPIOS FRONTERIZOS DE INTIBUCA

SERPIC S. DE R. L. DE C.V.

CONTRATISTAS ASOCIADOS S.A. DE C.V.

WILLIAMS Y ASOCIADOS CONSTRUCTORES S.A DE C.V

CONSTRUCTORA ESTRADA S DE R L. DE C V

GEOTEC S. DE R.L.

CONSULTORES EN INGENIERIA S. A. DE C.V.

CONSULTORES EN INGENIERIA S. A. DE C.V.

CONSULTORES EN INGENIERIA S. A. DE C.V.



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

04/05/2015 10:30:15

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 2 de 2

 0022 

 002

 01135  01  00001  24,000.00 23-ABR-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

FONDO HONDUREÑO DE INVERSIÓN SOCIAL

GERENCIA DE PROYECTOS Y PROGRAMAS

Número Formulario Total Afectado

 17,538,988.81
 17,538,988.81

 24,000.00

 020Unidad Ejecutora: CONVIVENCIA Y ESPACIOS SEGUROS PARA JOVENES EN HONDURAS C

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     020    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0022   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1984-12598 RAFAEL MOLINA TORO


