

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE ABRIL

04/05/2015 10:30:15

Gestión: 2015 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 2

Institucion:0022FONDO HONDUREÑO DE INVERSIÓN SOCIALGerencia Adminsitrativa:002GERENCIA DE PROYECTOS Y PROGRAMAS

Unidad Ejecutora: 005 UNIDAD BARRIO - CIUDAD - UCP

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00997 01 00001	278,723.10	10-ABR-15	08019003238887	CONSTRUCCIONES E INVERSIONES CRACO, S. DE R.L. DE C.V.
01000 01 00001	254,516.06	10-ABR-15	08019995221930	AVENDAÑO Y ASOCIADOS S DE R.L.
01001 01 00001	1,102,275.28	10-ABR-15	08019004460440	SUMINISTROS,INGENIERIA,TECNOLOGIA,S DE.R.L

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 005 ): 1,635,514.44

Unidad Ejecutora: 007 UNIDAD INFRAESTRUCTURA RURAL- UCP

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Tramoro i ormanario			Identificación	Nombre	
00670 01 00001	40,768.13	22-ABR-15	0801-1954-03303	MARIO ANTONIO MEDAL MENDOZA	
00872 01 00001	314,580.78	10-ABR-15	05019000045505	CASA DEL GANADERO, S.A.	
00984 01 00001	145,431.16	09-ABR-15	05019012514984	TECNOSOL HONDURAS S.A DE C.V	
00985 01 00001	132,583.69	09-ABR-15	05019000045505	CASA DEL GANADERO, S.A.	
00987 01 00001	166,444.80	09-ABR-15	08029002470785	SISTEMAS SOLARES DE HONDURAS SA DE CV	
00988 01 00001	123,325.22	09-ABR-15	05019000045505	CASA DEL GANADERO, S.A.	
00989 01 00001	59,347.98	09-ABR-15	05019012514984	TECNOSOL HONDURAS S.A DE C.V	
00990 01 00001	25,642.90	09-ABR-15	05019000045505	CASA DEL GANADERO, S.A.	
00993 01 00001	2,310,118.31	15-ABR-15	04139005511256	MANCOMUNIDAD DE LOS DIEZ MUN.DE COPAN"CHORTI"	
00994 01 00001	1,527,692.02	15-ABR-15	04139005511256	MANCOMUNIDAD DE LOS DIEZ MUN.DE COPAN"CHORTI"	
00995 01 00001	263,346.87	09-ABR-15	05019000045505	CASA DEL GANADERO, S.A.	
00996 01 00001	279,783.33	09-ABR-15	05019012514984	TECNOSOL HONDURAS S.A DE C.V	
00998 01 00001	474,578.96	09-ABR-15	05019003084846	DICONSET, S.A./DISEÑO, CONSTRUCCION Y SERVICIOS TECNICOS, S.A DE C.V.	
01002 01 00001	899,946.30	09-ABR-15	08019003238887	CONSTRUCCIONES E INVERSIONES CRACO, S. DE R.L. DE C.V.	
01013 01 00001	522,366.81	10-ABR-15	05019995123002	CONCRETOS Y AGREGADOS DE SULA S.A. DE C.V. (CYASSA)	
01018 01 00001	197,458.97	10-ABR-15	08019999400178	GABINETE TECNICO, S. A. DE C. V.	
01021 01 00001	45,580.00	10-ABR-15	0318-1976-00543	CAROLINA JEZABEL MARTINEZ MARQUEZ	
01092 01 00001	142,362.32	22-ABR-15	05019012514984	TECNOSOL HONDURAS S.A DE C.V	
01094 01 00001	977,642.58	22-ABR-15	10069007092917	ASOCIACION DE MUNICIPIOS FRONTERIZOS DE INTIBUCA	
01095 01 00001	166,494.02	22-ABR-15	10069007092917	ASOCIACION DE MUNICIPIOS FRONTERIZOS DE INTIBUCA	
01107 01 00001	655,251.00	22-ABR-15	08019998380760	SERPIC S. DE R. L. DE C.V.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 007 ):

9,470,746.15

Unidad Ejecutora: 014 UNIDAD COORDINADORA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00018 01 00003	3,110,577.44	24-ABR-15	08019995373016	CONTRATISTAS ASOCIADOS S.A. DE C.V.	
00330 01 00002	1,959,715.65	15-ABR-15	06019999198257	WILLIAMS Y ASOCIADOS CONSTRUCTORES S.A DE C.V	
01038 01 00001	354,034.63	15-ABR-15	08019000236467	CONSTRUCTORA ESTRADA S DE R L. DE C V	
01169 01 00001	430,614.33	28-ABR-15	05019995101294	GEOTEC S. DE R.L.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 014 ):

5,854,942.05

Unidad Ejecutora: 017 VIVIENDA DE INTERES SOCIAL

Número Formulario		mulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
008	57	01	00003	173,099.44	30-ABR-15	08019995290448	CONSULTORES EN INGENIERIA S. A. DE C.V.
008	58	01	00003	111,015.02	30-ABR-15	08019995290448	CONSULTORES EN INGENIERIA S. A. DE C.V.
008	67	01	00003	269,671.71	30-ABR-15	08019995290448	CONSULTORES EN INGENIERIA S. A. DE C.V.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 017 ):

553,786.17

Unidad Ejecutora: 020 CONVIVENCIA Y ESPACIOS SEGUROS PARA JOVENES EN HONDURAS (



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE ABRIL



Gestión: 2015 r\_ega\_12\_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0022 FONDO HONDUREÑO DE INVERSIÓN SOCIAL Gerencia Adminsitrativa: 002 GERENCIA DE PROYECTOS Y PROGRAMAS

Unidad Ejecutora: 020 CONVIVENCIA Y ESPACIOS SEGUROS PARA JOVENES EN HONDURAS (

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
01135 01 00001	24,000.00	23-ABR-15	0801-1984-12598	RAFAEL MOLINA TORO

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 020 ):
 24,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 002 ):
 17,538,988.81

 TOTAL INSTITUCION ( 0022 ):
 17,538,988.81